
TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
 
poskytovatel služeb pro zrakově postižené v Jihomoravském kraji 
Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, vedeni@tyflocentrumbrno.cz 
 

Kalendá ř akcí a služeb: únor/b řezen 2015 

6. týden  
Po 2.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 14:30 DESKOHRANÍ  – přijďte si s námi zahrát 

parti čku Člověče, nezlob se. Přihlášky do pátku 30.1. 
u Terezy Kozderové. 

Út  3.2.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
  10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
  13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St 4.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 11:00 – 12:00 SOLNÁ JESKYN Ě - Sůl je nad zlato, pomáhá 

ke zlepšení našeho zdraví. Poj ďte se o tom p řesvědčit 
s námi. P řihlášky do úterý 3.2. u Martiny Ludvíkové. 

Čt 5.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Pá 6.2. 8:00 – 12:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 10:00 – 12:00 BESEDA NA TÉMA : JAK PRACOVAT SE 

SVOU POZORNOSTÍ. Informace u Marie Švejdové. 

7.týden  
Po 9.2. 13:00 –16:00 HapAteliér – pro p řihlášené 
 16:00 – 17:00 BOWLING  - Rozjedeme velkou hru, aneb 

poctivá p říprava na turnaj, který uspo řádáme. Cena dráhy 
je 225 Kč, ta se rozpo čítá mezi ú častníky. Přihlášky do 
pátku 6.2. u Martiny Ludvíkové.  

Út 10.2.  9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St 11.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 12.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  



 15:30 FILMOVÉ PROMÍTÁNÍ – FILM OSMY  - Píše se rok 
1980. Richard v opilosti a spíše omylem podepsal Ch artu 
77 a od té doby se mu problémy a sm ůla doslova lepí na 
paty. A dnešek je vrcholem všeho! V hlavní roli Ivan 
Trojan. P řihlášky do úterý 10.2. u Terezy Kozderové. 

Pá 13.2. 8:00 – 12:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 

8. týden  
Po 16.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út 17.2.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
  10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
  13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St 18.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 19.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Pá 20.2. 8:00 – 12:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 13:30 – 15:00 SETKÁNÍ NAD KNIHOU V KAVÁRN Ě ERA – 

přijďte se seznámit se zajímavým životopisem českého 
noviná ře a prozaika Oty Pavla. Jeho knihu Smrt krásných 
srnc ů jist ě netřeba představovat, ale v ěděli jste, že 
pracoval jako sportovní reportér a mládí prožil 
v Bušt ěhradu? P řihlášky do 18.2. u Terezy Kozderové. 

9. týden  
Po 23.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út  24.2.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
  10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
  13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 ETIOPIE - PRAVĚKÉ OMO, HABEŠSK É KRÁSKY, 

ANEB KOLIK STOJÍ ŽENA  – V povodí řeky Omo v Jižní 
Etiopii žijí stále kmeny, které si udržují své p ůvodní 
tradice. Navzdory moderní dob ě jsou zde vesnice, kde 
jedinou p řipomínkou civilizace je PET lahev. Cestovatel 
David Švejnoha pro nás p řipravil besedu, na které se mimo 
jiné dozvíte i to, pro č nosí mursij ské ženy ve spodním rtu 
talířek. Odkud se berou samopaly, které jsou nedíln ou 
součástí mužské výbavy. Nebo kolik musí zaplatit muž za 
svou budoucí manželku. P řihlásit se m ůžete do pátku 20.2.  
u Terezy Kozderové. 



St 25.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 26.2. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Pá 27.2. 8:00 – 12:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:00 PAMĚŤOLAMY – Nenáro čná, ale hlavn ě 

zábavná hra pro všechny, p řijďte se o tom p řesvědčit i vy. 
Více informací a p řihlášky do čtvrtka 26.2. u Martiny 
Ludvíkové.   

 
 

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY B ŘEZEN 
 

• Úterý 10.3. od 10:45 EXKURZE DO ČESKÉHO ROZHLASU  
BRNO -  Chcete vid ět místo, odkud vysílá Vaše oblíbená 
stanice? Zajímá vás, jak funguje studio, kde se p řipravuje 
vysílání? Prošli byste se rádi po chodbách, na kter ých se 
dlouhá léta tvo ří historie rozhlasového vysílání? Poj ďte s námi 
na exkurzi do Českého rozhlasu Brno. P řihlásit se m ůžete  
do st ředy 4.3. u Terezy Kozderové. Po čet míst je omezen. 

• Návštěva výstavy VULKÁNY – TEPNY ZEM Ě 

• SPINNING – nová sportovní aktivita aneb jízda na kole, kter é 
stojí na míst ě. 

• SETKÁNÍ NAD KNIHOU  

• JARNÍ VÝLET DO RAJHRADU – NÁVŠT ĚVA PAMÁTNÍKU 
PÍSEMNICTVÍ NA MORAVĚ 



BLIŽŠÍ INFORMACE A P ŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

515 919 672, 774 715 097   Bc. Tereza Kozderová, Di S.  

515 919 671, 774 715 095  Martina Ludvíková, DiS. 

515 919 774, 774 715 104  Marie Švejdová  

515 919 672     Zlata Zumrová (cvi čení) 
 

515 919 667, 774 715 103 Petr Kusák ( půjčovna pom ůcek)  

 Martin Vrána  (poradenství  PC 
pomůcek) 
 

515 919 670, 774 715 094  Bc. Irina Tka čová  
(asisten ční služby) 

 
532 307 958, 774 715 096  Mgr. Iveta Siebenbürgerov á  
       (Dílna HapAteliér) 


